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Teckenrapport har tidigare berättat om mordet på döve Arshad Ali Shaikh
i Indien. Två indiska män häktades misstänkta för mordet, efter att de
ertappats med en resväska innehållandes den mördades kropp. Nu har
ytterligare en person gripits, en 39-årig döv indisk man i Belgien som
gett instruktioner via videosamtal.

39-årige Jagpal Preet Kamal Singh är barndomsvän med de två gärningsmännen
samt med Arshad Ali, och har bott i Belgien en tid. Mordet tros ha bottnat i en
kombination av svartsjuka och utpressning. Enligt anklagelserna ska Arshad Ali ha
tagit stötande bilder på den ene gärningsmannens fru, med vilken han påstås haft
en hemlig relation med och sedan utpressat honom, samtidigt som han var skyldig
den  andra  gärningsmannen  pengar.  Motivet  till  39-åringens  inblandning  ska  i
stället vara avundsjuka på Arshad Ali.

39-åringen har via Gent i Belgien gett instruktioner till mördarna på teckenspråk
via mobiltelefon hur de skulle tortera och döda Arshad Ali. Hela händelsen filmades
och  filmen  sprids  på  internet,  i  filmen  syns  när  den  ena  gärningsmannen
misshandlar  offret  samtidigt  som den  andra  ringer  upp  39-åringen  som lovar  att
betala  dem  för  dådet.  Till  slut  stryps  offret  och  läggs  i  en  stor  resväska.  Döva
influencers världen över uppmanade belgiska tittare att identifiera 39-åringen och
kontakta belgisk polis.

Även  Arshad  Alis  fru  misstänks  för  att  vara  inblandad  i  mordet  då  det  finns  ett
videosamtal från henne till en av gärningsmännen där hon frågar om ”arbetet” är
genomfört.  Hela  utredningen  försvåras  eftersom  teckenspråkstolkar  behöver
användas  t i l l  samtl iga  inblandade.  Dessutom  är  utredningen  nu
gränsöverskridande och görs av både indisk och belgisk polis i ett samarbete, tack
vare  ett  samarbetsavtal  som  upprättats  mellan  länderna  2021.  Vår
samarbetspartner i Belgien, VGT Nieuws, har via anonymt samtal fått information
att  polisens  utredning  försvåras  ännu  mer  eftersom  det  är  flera  teckenspråk
inblandade och tolkningen inte fungerar  bra.  Polisen fortsätter  samla in  bevis
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medan  utredningen  fortskrider.  Om  inte  Indien  kan  bevisa  att  de  två
gärningsmännen mottagit pengar från 39-åringen kan han komma att släppas på
grund av brist på bevis.
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